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Зборови со исто или слично значење(СИНОНИМИ)

Целта на овој час е учениците да го збогатат својот речник со зборови кои имаат исто или слично значење.
За да се постигне поголема сликовитост и прецизност се користат различни зборови што имаат исто или слично значење.

Да ги разгледаме следниве реченици:
Што е правилно?

-Јас сум многу силен!          или        -Јас сум многу јак?
                                      СИЛЕН = ЈАК                                                                           *Зборот силен има исто значење со зборот јак
*Зборот силен е СИНОНИМ на зборот јак  
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Зборот КНИГА има повеќе синоними.         
*зборовите со исто или слично значење се викаат СИНОНИМИ.
Пр.    На небото има виножито.
          Ѕуницата се појави по дождот.
Зборовите виножито и ѕуница се синоними. 

Да го примрниме наученото во следни вежби:

Вежба бр.1
Запиши ги зборовите кои имаат исто или слично значење
САКАМ-------ЉУБАМ ,           ХРАБАР------                             ,                                                               СЛУШНАВ-----                      ,  ТРОПАВ----                               ,                                                               УЧИТЕЛ----                           ,   ГОВОРИ----                               .

Вежба бр.2
Во дадените реченици потцртаниот збор замени го со збор со исто или слично значење
1.По улицата чекореше едно мало детенце.                                                                                   2.Марија е убава и добра мома.                                                                                                      3.Наставничката убаво ги предава наставните содржини.
*СИНОНИМИТЕ главно се користат за да се избегне употреба на ист збор повеќепати.

Во учебникот по македонски јазик на стр.128   има објаснување за Синоними-зборови со исто или слично значење
За домашно, во учебникот на истата страна примени го наученото -решете си го.
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